- 1 -

广州注册会计师协会文件

穗注协〔2025〕96 号

关于招募广州注册会计师行业专家加入广东省

融资租赁智库的通知

各会计师事务所、注册会计师、非执业会员：

为响应《广东省融资租赁协会关于商请推荐专家加入广东省

融资租赁智库的函》要求，支持融资租赁行业高质量发展，现面

向广州注册会计师行业公开招募有志于推进融资租赁行业发展且

符合条件的专家，经我会初步审核后，推荐至广东省融资租赁协

会。具体事项通知如下：

一、招募背景

广东省融资租赁协会（以下简称“省融资租赁协会”）是在

广东省地方金融管理局和有关主管部门指导下，于 2015 年 11 月

正式成立的行业组织，是省内唯一经监管部门明文公开认可的融

资租赁行业协会。自成立以来，省融资租赁协会承担着发挥服务、

- 2 -

协调、维权和行业自律作用，已相继成立了涵盖法律、财务税收、

风控、金融科技及多个产业领域的 12个专业委员会，致力于引导

行业依法经营、公平竞争，推动行业规范健康发展。

当前，为贯彻落实监管要求，优化专家智库建设，汇聚专业

力量以更好服务会员单位应对发展新趋势和复杂财税环境，省融

资租赁协会特委托我会定向推荐优秀专家加入其智库。

二、招募条件

1、遵纪守法，无违法、违规、违纪等不良纪录；

2、具有良好的职业道德、作风严谨、客观公正；

3、熟悉融资租赁行业或融资租赁产业领域的研究发展动态，

熟悉相关财税法规和政策；

4、具有较高的专业水平。

三、提交材料

1、《专家推荐表》；

2、个人简历；

3、学历证书、执业资格证明及荣誉证书复印件；

4、代表性案例或学术成果等其他材料（如有）。

四、报送时间及方式

请于 2025 年 7月 29日前将材料电子版发送至我会指定邮箱

（gzicpae@126.com），邮件主题命名：“融资租赁智库+单位+姓

名”。最终入选名单由省融资租赁协会核定后公示。

请各事务所积极动员本所符合条件的专家申报，也欢迎符合

- 3 -

条件的非执业会员积极申报。如有疑问，可联系市注协监管部，

38922350-395/365；省融资租赁协会，郑小姐，020-38820703。

附件：专家推荐表

广州注册会计师协会

                            2025 年 7月 14 日

广州注册会计师协会行政信息部            2025 年 7月 15日印发